
Управление образования
администрации Нижнесергинского муниципального района 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №2 г. Нижние Серги

ПРИКАЗ

02.12.2022 № 165-ОД
г. Нижние Серги

О создании школьного спортивного клуба «Юность» 
при МКОУ СОШ№ 2 г. Нижние Серги

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ, Федеральным законом «О 
физической культуре и спорте в Российской Федерации» от 04.12.2007 года № 
329-ФЗ, Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
«Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных 
спортивных клубов и студенческих спортивных клубов» от 13.09.2013 года№ 
1065, Методическими рекомендациями Министерства образования и науки 
Российской Федерации и Министерства спорта, туризма и молодежной 
политики Российской Федерации «По созданию и организации деятельности 
школьных спортивных клубов» от 10 августа 2011 г. № МД-1077/19 (НП-02- 
07/4568), Федеральными государственными образовательными стандартами 
начально общего, основного общего, среднего общего образования, 
Основными образовательными программами начально общего, основного 
общего, среднего общего образования МКОУ СОШ № 2 г. Нижние Серги, в 
целях организации физкультурно-спортивной направленности внеурочной 
деятельности, формирования здорового образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать школьный спортивный клуб «Юность» на базе МКОУ СОШ № 2 
г. Нижние Серги.
2. Утвердить документы, регламентирующие деятельность школьного 
спортивного клуба «Юность»:
- Положение о школьном спортивном клубе «Юность» при МКОУ СОШ № 2 
г. Нижние Серги, .
- Устав школьного спортивного клуба «Юность»,
- Положение о совете школьном спортивном клубе «Юность» при МКОУ 
СОШ № 2 г. Нижние Серги,
- должностную инструкцию руководителя школьного спортивного клуба 
«Юность»,
- календарный план школьного спортивного клуба «Юность»,
- расписание работы школьного спортивного клуба «Юность».



3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Юность» 
Вылежанина Александра Сергеевича, учителя физической культуры.
4. Руководителю Вылежанину А.С:
- организовать работу спортивных секций из числа учащихся, сотрудников 
школы, родителей;
- создать совет школьного спортивного клуба «Юность»;
- разработать план мероприятий школьного спортивного клуба на текущий 
учебный год;
- разработать инструкции по охране труда и при проведении учебно
тренировочных занятий и спортивно-массовых мероприятий;
- оформить информационный уголок.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлен: л
Учитель А.С. Вылежанин

М.А. Тараева

В дел- 
Секретарь


